ПРОТОКОЛ
общественных обсуждений в форме общественных (публичных) слушаний по материалам объекта государственной экологической экспертизы «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области»  и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2017 года до 1 августа 2018 года на территории Магаданской области»
«25» апреля 2017 г.

                                                 п. Сеймчан
Место проведения: пос. Сеймчан, ул. Ленина д.9 .
Информационное сообщение о проведении общественных обсуждений было размещено - в газете «Новая Колыма. Вести» №20 (530) от 24.03.2017 года.
Организатор обсуждений: – Муниципальное образование «Среднеканский городской округ». Адрес – 686160, Магаданская область, Среднеканский городской округ, п. Сеймчан, ул. Ленина, д.9, т/ф 8(413-47) 9-41-54.
Повестка: общественные обсуждения в форме слушания по объекту государственной экологической экспертизы «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области»  и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2017 года до 1 августа 2018 года на территории Магаданской области».
Докладчик: ведущий специалист территориальной группы по Среднеканскому району – государственный инспектор  Департамента госохотнадзора  Магаданской области  Суханов Андрей Николаевич
Тема: Рассмотрение Предложений по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Среднеканского городского округа Магаданской области.
Присутствовали: список участников, согласно приложению к настоящему Протоколу обсуждений.
 Выступили:
1.Суханов А.Н. : «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области», в части предполагаемых объемов квот изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях Среднеканского городского округа.

Департамент госохотнадзора Магаданской области предлагает рассмотреть вопрос об одобрении  квот изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях Среднеканского городского округа, как составной части «Предложений по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области».
При проведении общественных обсуждений в форме слушания по объекту государственной экологической экспертизы «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области»  и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2017 года до 1 августа 2018 года на территории Магаданской области» поступили предложения/ предложений не поступило (нужное подчеркнуть):

 2. Хааков Б.О. – председатель РОМН «Балыгычан» с предложенным объектом государственной экспертизы «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области»  и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2017 года до 1 августа 2018 года на территории Магаданской области» не согласен в связи с тем, что зимние маршрутные учеты охотничьих ресурсов носят рекомендательный характер.

Заслушав и обсудив информацию «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области»:
1. Считать общественные обсуждения по объекту государственной экологической экспертизы «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области» состоявшимися.
2. Одобрить Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области.
Присутствовали на
От организатора общественных
общественных обсуждениях 8 человек:                                                    обсуждений:
	 См. приложение к протоколу общественных обсуждений от 25 апреля 2017 г.
	ведущий специалист территориальной группы по Среднеканскому району – государственный инспектор  Департамента госохотнадзора  Магаданской области  Суханов Андрей Николаевич

	                    Секретарь – руководитель управления экономики и развития Администрации Среднеканского городского округа
                     Лысенкова Е.В. ____________

Приложение
к Протоколу общественных обсуждений
                                                                                      от «25» апреля  2017 г.

Список

участников общественных обсуждений по материалам объекта государственной экологической экспертизы «Предложения по лимитам изъятия особо ценных в хозяйственном отношении видов охотничьих ресурсов в сезоне охоты 2017-2018 г.г. на территории Магаданской области»  и материалов обосновывающих лимиты и квоты добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 2017 года до 1 августа 2018 года на территории Магаданской области»
Среднеканский городской округ
п. Сеймчан
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Адрес
	Телефон
	Подпись

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

	21

	22

	23

	24

	25

	26

	27

	28

	29

	30

	31

	32